
           
                                                                                                  

Strona 1 z 2 
 

 
Uchwała nr 4/2025/VI KRDPP/4  
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
z dnia 23 września 2025 r.  
 
 
w sprawie wniosku o przesunięcie opiniowania projektu powiększenia użytku 
ekologicznego „Łąki na Klinach 
 
 
Na podstawie § 7 pkt 1 uchwały nr XLI/731/16 z dnia 13 kwietnia 2016 r., Rady Miasta 
Krakowa w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (ze zm.) oraz § 7 regulaminu pracy 
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP), uchwala się, co 
następuje:  
 
§ 1. Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego, po zapoznaniu się z 
przekazanymi projektami dokumentów oraz po wysłuchaniu przedstawiciela Komisji 
Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa i zaproszonych gości, postanawia 
wstrzymać się od wyrażenia opinii w sprawie powiększenia użytku ekologicznego „Łąki 
na Klinach”. Decyzja ta wynika z faktu braku przedłożenia opinii w formie uchwały 
Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska, co ogranicza możliwość pełnej oceny 
projektu. 
 
§ 2. Rada wnosi o przesunięcie opiniowania przedmiotowego aktu prawnego na 
późniejszy termin, posiedzenia KRDPP po otrzymaniu kompletnej dokumentacji, w tym 
uchwały Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska. 
 
(wynik głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujące się)  
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Rekomendacje:  
 
1. Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje, aby uzupełniona 
dokumentacja obejmowała w szczególności: 

a. mapę z zaznaczonymi enklawami; 
b. mapę z lokalizacją planowanej szkoły; 
c. przebieg planowanej drogi; 
d. lokalizację planowanych inwestycji; 
e. wykaz kosztów finansowych, które Gmina Miejska Kraków będzie musiała 

ponieść w przypadku przyjęcia projektu powiększenia użytku ekologicznego; 
f. uchwałę Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska w przedmiotowej 

sprawie.  
 



           
                                                                                                  

Strona 2 z 2 
 

 
Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego wskazuje, że do jej kompetencji 
opiniujących powinny być kierowane projekty aktów prawnych mieszczące się w 
obszarach objętych programami sektorowymi wynikającymi z realizacji Strategii 
Rozwoju Krakowa, w szczególności: polityki miejskie, projekty uchwał oraz akty prawa 
miejscowego związane z obszarami zadań publicznych, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Projekty te powinny jednoznacznie określać rolę organizacji pozarządowych w procesie 
realizacji danego dokumentu, funkcję organizacji jako wykonawców oraz rzeczywisty 
zakres ich zaangażowania. 
 
Informacja dodatkowa: Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego pełni 
funkcję ciała doradczego. W związku z powyższym Rada zwraca uwagę, że kwestie 
dotyczące powiększenia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” wykraczają poza 
standardowy zakres kompetencji opiniujących Rady, dlatego opiniowanie w tej sprawie 
powinno odbywać się w uzgodnieniu z właściwymi organami i Komisjami Dialogu 
Obywatelskiego. 
 
Współprzewodnicząca  
Anna Mirzyńska   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 
1. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  
2. Komisja Ochrony Środowiska RMK 
3. Wydział Środowiska Klimatu i Powietrza UMK  
4. Aa. 

 


